86           viscera, quid miseris denegat ipse parens ?  
 87       Summus amor patrium deduxit ab aethere verbum,  
 88       fecit et illusum vincla subire deum.  
 89       Summus amor caro tenebras expellit ab orbe.  
 90       Oranti veniam det quoque summus amor :  
 91       ah pietas, ne cede malis. In morte mederi  
 92       quis queat, aut verbi quis memor esse tui ?  
 93       Quas extollit opes, quae numina sancta fatetur,  
 94       qui vincunt infernis se videt esse locis ?  
 95       Et fueras etiam Stygia quaerendus in umbra,  
 96       per te, dona licet tunc quoque nulla dares.  
 97       Sed gravis, et nimium tristi confusa pavore  
 98       aethereas laudes dicere lingua nequit.  
 99       Carpitur in poenis, et robora fulminis odit,  
 100       carpit et infandis seque suumque notis,  
 101       ast ego non ullum renuam perferre laborem,  
 102       et mea mens alto mota dolore gemit.  
 103       Dumque tuas charites amissaque regna recordor,  
 104       flens fero submissas in tua jussa manus.  
 105       Effleo sopitos oculos, fletuque perenni  
 106       non tantum vestes sed mea fulcra madent.  
 107       Perque genas lacrimae stratum labuntur in ipsum,  
 108       ac mea continuis ora rigantur aquis.  
 109       Me frustratus amor, contemptaque numina torquent,  
 110       hei mihi funestos cogor habere dies.  
 111       Ddumque manum ultricem districtaque tela furoris  
 112       prospicio, flammis territor ipse meis.  
 113       Nox sceleris vindex, et imagine saeva bicorni  
 114       me petit, atque oculis incubat atra reis.  
 115       Nil placet obstricto furiis, agitataque maealent  
 116       pectora, sic animum turbida monstra premunt.  
 117       Sic vigilat vinclis, horrendaque somnia captat,  
 118       spiritus, a fatuis proditus illecebris.  
 119       Hostibus in mediis veteri confundor amore,  
 120       et mea sunt oculis facta pudenda meis.  
 121       Perdidimus vires animi, floremque juventae,  
 122       et quaecumque pii forma decoris erat.  
 123       Consenui curis jam jam moriturus acerbis ;  
 124       sed bona restituens maximus emptor adest.  
 125       Ecce deus grato divinam lampada vultu  
 126       mittit, et haec radiis circuit antra suis.  
 127       Ecce fenestrato decurrit candida caelo  
 128       gratia, declusas pandit et illa fores.  
 129       Gratia perpetui de sanguine nata magistri,  
 130       quam genuit pulchra mente perennis amor.  
 131       Quae tenero mollit durissima limina tactu  
 132       praeveniens, motus adjuvat atque pios.  
 133       Effugite hostiles acies, gladiique trifomes,  
 134       et chaos, et Stygio tincta sagitta lacu,  
 135       iraeque, insidiaque, et nomina dira laborum  
 136       effugite hinc, magnus dat mihi tela deus.  
 137       Non ego vir posthac terreno victus odore  
 138       pertimeam saevi vincula vestra doli.  
 139       Non colubros carnis, non tartara cuncta pavescam,  
 140       pro misero ultroneus venit in arma deus.  
 141       En Deus, ecce Deus, venit haec in vota vocatus.

142       Vere opifer, nostras audiit ille preces.  
 143       Exaudit voces miseras oculosque madentes  
 144        respicit, et lacrimis tangitur ille meis.  
 145       Quicquid erat laqueis quod me cruciabat Avernus,  
 146        rumpitur, et summo principe victor ero.  
 147       Felix, et nimium felix, fletusque dolorque  
 148        flectere qui rigidum sic potuere Deum.  
 149       Felices nimium lacrimae, gemitusque, precesque  
 150        quas positis odiis suscipit altitonans.  
 151       Armatas iras aeternaque fulmina ponit,  
 152        et versum gremio confovet ille pio.  
 153       Ergo, nec ulterius saevi dominantur amores,  
 154        ne capiant animum vincula prima meum :  
 155       obscaenae volucres, Stygius cruor, improbus horror  
 156        quiique Acheronteis vela dedistis aquis,  
 157       vos furiae, noctisque duces, diraeque bimembres,  
 158        quaeque lates vitiis infera turba feris,  
 159       noscite purpureas Charites. En Christea signa  
 160        tensa micant. Digno vertite terga metu.  
 161       Vos caput infandum pudibundo abscondite leto  
 162        vertite et ultrices vestra per ora faces.  
 163       Gloria sit trino per saecula cuncta potenti,  
 164        laus, honor, et summum quod fuit ante decus.

## ELEGIA SECUNDA IN SECUNDUM POENITENTIAE PSALMUM.

E\_2      v.1      Felices animae quas non malus abstulit error  
 2        aut quibus a justo culpa remissa deo.  
 3        Quarum non rigido damnantur crimina verbo,  
 4        sed charis in patro contegit illa sinu.  
 5        Hi se felices dicant, quos vincula leti  
 6        nulla premunt, quos non improba cura terit.  
 7        Quos non pectus inops cruciat nec torquet imago  
 8        pallida, nec vermi subjacere truci  
 9        felix, cui judex veteres non imputat actus,  
 10       conditor et pulsum non jubet esse reum.  
 11       Felix qui purae veniunt in pocula flammiae,  
 12       nec sua sunt ullo corda reperta dolo.  
 13       Corde pii domini qui clara preconia versat  
 14       simpliciterque suum personat ore deum.  
 15       Nec meritas grates siluit, nec mystica dona,  
 16       laudat et in gestis numina sancta suis.  
 17       At miser in terram dum caeco impellor amore,  
 18       immemor officio cogor abesse meo.  
 19       Suspicer aethereas nequeo vix cernuus arces,  
 20       vixque mihi hac oculos tollere nocte licet.  
 21       Oblitusque hostes servataque sanguine tempa,  
 22       excubias vigiles quas pius egit amor,  
 23       spirantemque rotam, furias, fluctusque paventes,

24            quodque latus campis pertulit unda novis,  
 25        atque Arabum silvas, exusta que solibus arva,  
 26        cum bene marmoreas ebibit ultus aquas,  
 27        ignotasque dapes, totumque in prandia caelum,  
 28        quaeque sub obduro cortice vera latent,  
 29        subticui sterilis divinaque pignora lusi.  
 30        Nec mea mens notum tollit honore Deum.  
 31        Utque sit hoc pejus, sub corde latentia monstra,  
 32        criminis et maculas, et rea vota tuli.  
 33        Jusserat altitonans ruituram ostendere lepram,  
 34        nec decuit medicas ulla latere manus.  
 35        Sed tacui, virusque latens, vulnusque repressi,  
 36        ulcera sic clausis plus nocuere viis.  
 37        Sic vetus occulto durata est plaga veneno.  
 38        Seque meo serpens pectore cancer alit.  
 39        Frigescit virtus, nec habet praecordia sanguis.  
 40        Et frustrata suis motibus ossa jacent.  
 41        Non mihi jam voces, non guttura rauca querellis,  
 42        clamanti tota quid valuere die.  
 43        Nec secus ac tristes vicinae mortis olores  
 44        tempore funereis indoluere modis,  
 45        vellem funestas animo depellere curas,  
 46        atque sitim lacrimis exsatiare meis.  
 47        Sed caro, vel sanguis, vel lumina clausa sopore,  
 48        vel furor in medio comprimit ora sono.  
 49        Contemptusque potens, temerataque pulvere sacra  
 50        exagitant casu pectora torta suo.  
 51        Namque gravis mihi facta manus, quam condidit orbem,  
 52        stat super, et justo me premit illa metu.  
 53        Vespere cum seros radios sol aureus urget,  
 54        cum levat evicto lumina prima solo.  
 55        Occurrunt torvi lemures mentemque fatigant,  
 56        heu quianam dominum deserit illa suum.  
 57        Occurrunt culpae, cruciataque viscera nigro  
 58        igne, et Lethaeis triste minantur aquis.  
 59        Jam facies mentis vastam dedit alta ruinam,  
 60        concidit, et vivum perdidit illa decus.  
 61        Spiritus et fatuus nullo solatur amore  
 62        ulcera, dum lambens nil nisi virus edit.  
 63        Infixos tribulos et acuta cuspide vepres  
 64        perpetior vanis capus ab illecebris.  
 65        Sic mecum confusus agor, gyrisque rotisque  
 66        volvor in obscuro nomen inane toro.  
 67        Dumque meis oculis species ultioris inhaeret,  
 68        spinaque sub venis fixa peregit opus.  
 69        Dumque ferox anguis circum praecordia serpit,  
 70        ostenduntque suos fusa venena dolos.  
 71        Tantum opus est portam flammea aperuisse micanti,  
 72        occipio miserum tollere faece caput.  
 73        Nunc patrias contemplor opes, promissa petenti  
 74        sideraque, et pravos astra rotare dies.  
 75        Aeternas poenas sceleri, vel praemia vitae  
 76        perpetua, et passum corda vocare deum.  
 77        Praesentemque suis, oblitum et crimina patrem,  
 78        ad se conversis nulla negare viris.  
 79        Extemplo arripior sursum, disjectaque terrae

80        vincla tero, et fractis cassibus alter ego.  
 81        Agnosco medicum, detectaque viscera pando,  
 82        nec fugiunt medicas ulcera nostra manus.  
 83        Quamquam animus meminisse horret, vocemque refugit  
 84        ostendo culpae monstra pudenda meae.  
 85        Pectoris evomui virus, cordisque venenum,  
 86        polliceor vinctas in bona jussa manus.  
 87        Seu miserum jubeas Scythicos sorbere dracones,  
 88        sic volo : dat dulcem succus amarus opem.  
 89        Nec causas dico sceleri, fortemve tyrannum  
 90        invictum laqueis me rapuisse suis.  
 91        Non stellas genito infestas, non tristia signa,  
 92        non queror arbitrium fata tulisse meum.  
 93        Me ipsum quem feci, non mundum aut sidera damno,  
 94        in duce, si cuperem vincere, victor eram.  
 95        Sed miser, et sitiens, potu seductus amaro,  
 96        praeposui nitido Tartara maesta polo.  
 97        Prodidit et patrium Stygio se subdere regi  
 98        heu mea mens votis eligit acta suis.  
 99        Non nego, non fugio, nam quae mihi Pergama prosint ?  
 100        A domino tutus quis queat esse locus ?  
 101        Quis feret ingrato tutamina firma nocenti  
 102        quem sequar ? In dominum quis dabit arma meum ?  
 103        Ad te configlio, genitor, tua numina posco,  
 104        tu miserae mentis solvere vincla potes.  
 105        Tu potes, atque soles peccata resolute verbo  
 106        caecaque cum radiis antra ferire piis.  
 107        Tu patrium limem, maternaque pocula verso  
 108        das mihi, sit vero gloria summa patri.  
 109        Tuque duces leti, Phlegetontiadasque sorores,  
 110        das pius a lacrimis vertere terga meis.  
 111        Impietas jam nostra ruit, furiaeque laborque,  
 112        excussumque meo pectore noctis onus  
 113        hoc erat in primis, quod te pia turba petebat,  
 114        optabantque oculis atra videre suis.  
 115        Has mundata cohors lymphis et sanguine felix  
 116        non importuno tempore poschet opes.  
 117        Dum Zephyrus, dum blanda dies, cum caesa resurgunt  
 118        semina, cum victo frigore vernat ager ;  
 119        cum Deus in castris, et adhuc placabilis ira,  
 120        et micat ad valvas flamma repulsa reas.  
 121        Nunc locus est, rectorque vocat, nunc aequora parent,  
 122        dulcis et a dextris puppibus aura volat.  
 123        Sed cum dura silex flamas immota videbit,  
 124        turbidus horrisonas volvet et Eurus aquas,  
 125        cum vastae undarum facies, et vortice nigro  
 126        obruet indomitum corda superba salum,  
 127        non oleum, non mella patris, fontemque perennem  
 128        inveniet factis prodita turba suis.  
 129        Non Charites dulces, non magni pignora regis  
 130        ebria mens somno sperat habenda suo.  
 131        Exsul ab amplexu veri pudibunda mariti  
 132        et procul aethereo concidet illa toro.  
 133        Desertamque graves Furiae Stygiusque satelles  
 134        nitentur rostris dilacerare feris.  
 135        At pius omnipotens summa protector, ab arce

136               sta mihi, nec servum despice, Magne, tuum.  
 137        Respice, Magne, tuum qui condidit omnia natum,  
 138               ex nostra verum virgine corpus habet  
 139               pro misero advigilat Christus, miserumque tuetur,  
 140               et cadit a passo funus et umbra Deo.  
 141        Emeruit servare suos, cum sanguine fuso  
 142               stravit Tartareos ad crucis arma duces.  
 143        Tu pater, et pastor, quo spem concepimus uno  
 144               teque decet natos velle juvare tuos.  
 145        Tu misero tutamen ades, patrisque vocantem  
 146               auxilium gremio suscipis alte tuo.  
 147        Das veniam flenti, vastataque regna reformas,  
 148               ne tibi fidentem desere pastor ovem.  
 149        Circumstat me flamma, crux, funusque, furorque,  
 150               surgit et in nostros vasta procella sinus.  
 151        Ne dextram constringe tuam, sed ab hoste superbo  
 152               eripe me, en tactum non feret ille tuum.  
 153        Diffugiet pavor umbriferens, et turba luporum,  
 154               custodiesque meum conditor ipse latus.  
 155        Terrificans Ditem et Lemures mea gloria princeps  
 156               emicat, excubias et mihi ductor agit.  
 157        Sic effatus eram. Dextra mihi fulgur ab aure  
 158               intonat, et gratus sic ait ore Deus :  
 159        "Sum Pater, et patiens, nec crimina prisca recordor  
 160               si redis ad gremium, prodige nate, pium.  
 161        Si cupis, ipse adsum, primo qui firmus amore  
 162               effundam labris mella priora tuis.  
 163        En tibi vera meo dabitur sapientia dono.  
 164               Verum iter et claros conferet illa dies  
 165               instruet illa tuos sensus, animumque, reclusos  
 166               ut caelos recta possis adire via.  
 167        Et quacumque voles gressus firmare decentes,  
 168               haec erit haec oculis usque secuta suis.  
 169        Nec te Argiva phalanx, Babylonia nec barbara laedet  
 170               nec poterunt saevi te lacerare lupi.  
 171        Namque adero, carumque geres in pectore numen,  
 172               sta precor, et socio non moveare deo.  
 173        Ergo homines recti superis attendite flammis,  
 174               quos Deus omnipotens ad sua sceptralia vocat.  
 175        Os homini sublime datur caelumque videre,  
 176               ne ferte ut primum bestia caeca caput.  
 177        Ergo agite erectos, ad sidera tollite vultus :  
 178               spiritus ad summas altus anhelat opes.  
 179        Qui sapitis, patriam generoso quaerite vultu.  
 180        Qui sapitis, veras quaerite divitias.  
 181        Degener est animus, cui tantum terrea cordi :  
 182               terrena insipidis sunt magis apta feris.  
 183        Haec fuge, quisquis ades, ne te malus auferat ignis.  
 184        Effuge, quae mediis monstra videntur aquis.  
 185        Hinc te Scylla rapax, hinc insatiata Charybdis  
 186               postulat, ad dextram littora verte ratem.  
 187        Ah, teneram vitam scopolis ne perde cruentis,  
 188               nulla necis notum bellua legit iter.  
 189        Ah miser, et laqueo capieris prodite viso,  
 190               et fugient damnum caeca jumenta suum ?  
 191        Respice Christiferis devictum viribus Orcum,

192                nudaque Tartareo terga dedisse duces.  
 193                Suspice magnificum praestantia numina regnum,  
 194                et pretium puri pectoris illa dari.  
 195                Aspice jam et Christum qui tam pia brachia tendit,  
 196                dulcis ad amplexu te vocat ipse suos.  
 197                Non amor est, timeas, sceptro ne pulsus ab alto  
 198                exsul ad infernam praecipitere domum.  
 199                Est pius, est verax, non est onerosus amanti.  
 200                Dumque locus medico, vulnera nostra fovet.  
 201                At solet hic vinculis animos frenare superbos,  
 202                duraque sub pedibus rumpere colla suis.  
 203                Verberibus, ferula, dirisque arcere lupatis,  
 204                ora fera, ut melior, justior, ille solet.  
 205                Fortis in adversos scelerata expellere monstra  
 206                novit, et aeterno est liber amore furor.  
 207                Ecce Philistaeos dirissima corda gigantas  
 208                Persas Chaldaeos fregit et Antiochos.  
 209                Imperio Saulem indomitum, saevumque Iheucum,  
 210                Nabathique reas colligat ille manus.  
 211                Achabicaque domum, rumpentem et foedere Zambrum,  
 212                quid plus, Tartareos percutit ille duces.  
 213                Non impune oculis Deus adspicit omnia justis,  
 214                exspectant animos multa flagella reos.  
 215                Hinc implet varii diversa volumina morbi ;  
 216                hinc bella, hinc ventis aspera saevit hiems.  
 217                Hinc multi et subiti casus, curaeque nefandae,  
 218                hinc misera assiduus qui premit ossa labor.  
 219                Hinc falsi fratres, et iniquis improba venis  
 220                turba furens, hinc nos carnis adurit amor.  
 221                Hinc mundus, tupsique Satan, hinc turbida nocte  
 222                corda vehunt, votis hostica vota suis."  
 223                Circumstant nos flamma rigens, Stygique decembres  
 224                et quicquid circum cernimus, hostis adest.  
 225                Deme Deum, tanto qui non superatur ab hoste,  
 226                hunc extra quisquis te vocat, hostis erit.  
 227                Hunc quaere : hic numquam vana spe ludit amantem.  
 228                Hostibus a cunctis hoc duce tutus eris.  
 229                Fide Deo, et monstris non es superabilis ullis.  
 230                Opponet summas in tua bella manus.  
 231                Fide Deo, vincesque tuos clarissimus hostes.  
 232                Nec quibus evincat te furor arma tenet.  
 233                Hac spe surge potens, Ditemque et Tartara vinces,  
 234                spes Domini cunctos territat orbe metus.  
 235                Eia igitur Domino celebremus gaudia summo.  
 236                Extollatque pium mens animosa Deum.  
 237                Ille jubar patrium venis effundit apertis,  
 238                dat charite servis robur et arma suis.  
 239                Ille movet, motosque juvat, rectique tenaces  
 240                sustinet, et victis nos beat ille malis.  
 241                Huic sit honor, summumque decus, et gloria vitae,  
 242                cuius opes hominum dicere lingua nequit.  
 243                Et Pater, et Natus, divini et Numen amoris,  
 244                sint, vivant, unus tempus in omne Deus.

### ELEGIA TERTIA IN TERTIUM POENITENTIAE PSALMUM.

E\_3      v.1      Alme Deus miserum stricto ne prede furore,  
 2                nec tua letifera corripe membra manu.  
 3                Vindicis iratum valeat quis ferre flagellum,  
 4                si jacis in lapsos tela severa viros ?  
 5                Si caput hoc jubeas trifidis involvere flammis,  
 6                te contra tutum quis putet esse locum ?  
 7                Ah pater, est animo non tanta superbia nostro.  
 8                Diffitear poenas ut meruisse graves.  
 9                Sed pietas, sed summus amor, nomenque paternum,  
 10                deflectant oculos in mea corda tuos.  
 11                Ah ! pereo, succurre, Pater ! Fixasque sagittas  
 12                a nostro et duram pectore tolle manum.  
 13                Hei mihi, cur tenso mea pectora percutis arcu ?  
 14                Et toto inflictum robore vulnus agis ?  
 15                Si pereo, perit ille tuus, quem sanguine sancto  
 16                lavit et aetherea maximus emptor aqua.  
 17                Respice me, et versum luci vitaeque reforma.  
 18                Tam rapido servum rex feris ense tuum ?  
 19                Ecce cruentatos turpataque lumina vultus,  
 20                nigraque morbosis ulcera visceribus,  
 21                nil sanum in carne est. Dirum penes omnia virus  
 22                tenditur, et venas tabida pestis habet.  
 23                Judicis aspectum timeo, pavidoque gelasco  
 24                pectore, nec caelum jam mihi ferre licet.  
 25                Dumque meos habitus, horrendaque crimina cerno,  
 26                heu mea Tartareos cerno per ossa lupos.  
 27                Non locus in pace est, misero, bellumque chaosque  
 28                exagitat furis improba corda malis.  
 29                Hoc mea gesta caput leto mersere profundo  
 30                et sceleris culpas pondera magna fero.  
 31                Opprimor, excrucior, curisque exuror acerbis,  
 32                dum video quantum dat mihi crimen onus.  
 33                Hinc furor, hinc Phlegethon taeterrima monstra fatigant,  
 34                hinc caeli admissis perdita regna malis  
 35                spretus et omnipotens, et numina laesa minantur,  
 36                totque reus poenas quot bona perdit habet.  
 37                Uror et insipiens, quod, limina cara parentis  
 38                dum fugio, hostiles vertor ad insidias.  
 39                Sic putruit mihi sanguis iners, et rupta cicatrix  
 40                irridet medicas non valitura manus.  
 41                Nam saepe ad vomitum rediens, ludensque magistro,  
 42                non sino inexpertum vulneris esse locum  
 43                sic miser et vitae gnatis invitus honoris  
 44                amens Tartareo sum data praeda duci.  
 45                Curvus et in sordes votis confusus amaris  
 46                ducor inops, rectum nec juvat ire gradum.  
 47                Nec mihi laeta dies, nec vento ad vela secundo  
 48                erigor, ante oculos sunt bona nulla meos.  
 49                Prospera nulla placent, sed me male singula terrent

50            tristis et infernas cogor adire vias.  
 51        Funera maestus amo, non hostica tela petitus  
 52            immoror, o culpae nox furiosa meae.  
 53        Infera confregit debiles mihi dextera lumbos.  
 54            Jamque dare ad vitam semina nulla queunt.  
 55        Jam caro fracta jacet, duroque illusa sopore  
 56            languet, et in morbos vertitur acta suos.  
 57        Languet, et urbe procul vivo deserta marito  
 58            nescit ab hac caecos tollere faece sinus.  
 59        Errat et in silvis vacuis nec lumina sentit  
 60            nec fugit amplexus, hostis acerbe, tuos.  
 61        Afflictus tribulis jacui, somnoque ligatus  
 62            sternor humi, ut victum convenit esse reum.  
 63        Praecipitesque ausus et jam sua corda pavescens,  
 64            se mea mens gemitu territat ipsa suo.  
 65        Ac fremitu ingenti, patrio compulsa dolore,  
 66            suscitat ut natum torva leaena suum.  
 67        Non secus abjectos animos mentemque sepultant  
 68            contendo ad laetos jam revocare dies.  
 69        Ne quicquam exclamo, sedet alto pectore vulnus  
 70            usque opifer binam det mihi summus opem.  
 71        O princeps verum vitae caput, aspice mentem.  
 72            Coram te lapsus non negat ipsa suos  
 73        ad Dominum rediisse optat, sensitque vocari  
 74            et cupid ad dulcem sera venire patrem.  
 75        Opto nihil, formido nihil, mihi fixus inhaeret  
 76            Conditor : est votis unicus ille meis.  
 77        Jam semel expertus puerilia corporis arma  
 78            agnosco magni robora firma Dei.  
 79        Illecebrae carnis pronae mala gaudia terrae,  
 80            hei mihi, post damnum sunt mihi nota meum.  
 81        Tu superes, qui prisca novas, reparasque resecta  
 82            culmina et a presso vertice tollis onus ;  
 83        tu superes, quem corde petat, qui dura tremiscit  
 84            Tartara, qui ad saevam non velit ire famem.  
 85        Ergo optatus ades. Nihil est quo justa recuses  
 86            vota sequi occisus per mea facta Deus.  
 87        Non tibi inauditos dat nostra licentia planctus,  
 88            cernis prostratos quos facis ante viros.  
 89        Ante mare et terras et quod tegit omnia caelum  
 90            vidisti ingratis in tua dona reos.  
 91        Vidisti amplexas furias, charitenque repulsam,  
 92            et quaecumque petat me ferus ulti habitat.  
 93        Sed simul et Christi meritum, palmamque, ducemque  
 94            cernebas victis ferre tropaea malis.  
 95        Hoc spem nervosam tribuit, quocumque feramur  
 96            possumus in passo vincere monstra Deo.  
 97        Illa meis oculis facies morientis inhaeret,  
 98            quae vitam socios fecit habere suos.  
 99        Insurgent Furiae vel Tartara cuncta tumescant,  
 100            in Christo victor qui velit, esse potest.  
 101        Ergo pium gremium cupio, speque alta tenaci  
 102            dona peto, quamquam non ea promerui :  
 103        promeruit Christus, vicit leo : perfide Daemon  
 104            me fuge, et adversas, improbe, tolle manus.  
 105        Tuque meum votum ne desere, summe Creator.

106                Suscipe me : genito quis negete ora suo ?  
 107                Suscipe, nec pigeat voces audire vocantis  
 108                quem summa huc missus quaerit ab arce Deus.  
 109                Cuncta vides, versumque vides, nec despice versum :  
 110                quos, nisi quos versos videris emptor amas ?  
 111                Ecce hostes, alasque truces et castra nocentum,  
 112                ah perii, optatam des nisi victor opem.  
 113                Ah perii, frigetque animus. Jam displicet hostis,  
 114                sed quae prava puto, nil minus illa sequor.  
 115                Quo vocat et ratio, deterret vana libido  
 116                sic me distractum terra polusque ferunt ;  
 117                hinc venit ut vasto turbatum sanguinis aestu  
 118                cor miserum curis fluctuet in variis.  
 119                Et mea me virtus cunctantem et multa paventem  
 120                deserat. Heu proprium nec mihi lumen adest.  
 121                Lux oculis nativa meis oppressa sopore  
 122                nubilat, et missam non bene sentit opem.  
 123                Nec modo quae flatu sunt discernenda superno  
 124                non capit, humanum sed rationis iter.  
 125                Infelix nimium, cui robora nulla supersunt  
 126                ut queat abjecta tollere pectus humo.  
 127                Infelix, cui flamma datur, sed victa tenebris  
 128                scintillam media vix bene servat aqua.  
 129                Praesidioque carens ipsis infensus amicis  
 130                opprimor, atque meas proximus urit opes.  
 131                Vicinique graves oculos invertere temptant,  
 132                inque meas vires percita tela movent.  
 133                Excubiae fugiunt agiles, custosque recedit,  
 134                aut silet, et circum mortis imago volat.  
 135                Sic procul a caxtris ut apertum Numinis hostem  
 136                me ferit innumeris vox inimica modis.  
 137                Vim faciunt, contraque instant, stimulisque retorquent  
 138                qui cupiunt animae vincula longa meae.  
 139                Suppicia atque animo quaerunt quae tristia nostro  
 140                nil nisi sunt vanos ora locuta jocos.  
 141                Ad nugas tantum sapiunt, umbrosaque signis  
 142                monstra colunt, tensis turba cavenda dolis.  
 143                Nam zephyris dira arte latent, flatusque secundos  
 144                corrumpunt, pestem naribus objiciunt.  
 145                Praestigiis multis, namque his via nota nocendi,  
 146                curant Phoebeos vertere in antra dies.  
 147                Nunque minis rabidis per numina laesa trementem  
 148                dejiciunt, crustis nunc necis antra tegunt.  
 149                Blanditiis nunc corde movent, nunc tempora firmant  
 150                longa dari, aeternas nunc pietatis opes.  
 151                Ast ego non alio cupiens florere magistro,  
 152                quam qui me flammis vexit ad astra suis.  
 153                Auribus occlusis gelidae mala carmina noctis  
 154                expello, ut nullum qui capit aure sonum.  
 155                Verbaque continui pressis venientia labris  
 156                ad saeva et patiens murmura murus eram.  
 157                Sic aures, sic ora tuli, non tacta profanis  
 158                pulsibus, ac ullo non capienda dolo.  
 159                Sic hostem vici fugiens, genera alta triumphi  
 160                quis neget ? Est nostrum vincere monstra pati.  
 161                Ardua vincenti non est via, ferre laborem

162           non piget, en flammis tersa metalla micant.  
 163           Omnia perpetiar nulla superabilis arte,  
 164           dum tua lux animo fulserit una meo.  
 165           Magnus enim Deus es quo spem concepimus altam.  
 166           Spes mihi, nectareos te duce nosse cibos,  
 167           spes mihi, qui facies victo me surgere leto.  
 168           Clara de irriso ferre tropaea dolo.  
 169           Nec timeo verum vana spe ludat amantem,  
 170           quem sequor optatus per mea vota Deus.  
 171           Fallere nescit amor, cui mens mea credidit uni,  
 172           spes mea de tuto non ruet icta loco.  
 173           Audiet Omnipotens qui nullo fallitur, ullum  
 174           nec fallit, Charites fundit et innocuas.  
 175           Audiet usque meos gemitus vocemque profundam  
 176           nec temnet justas justior ille preces.  
 177           Quin audire optat, qui se cupit ante vocari,  
 178           huic pia sunt magnae pectora deliciae.  
 179           Laetus ad humanas flectit sua nomina voces,  
 180           nec negat ingratias viscera sancta viris.  
 181           Agnoscitque humiles facies, germanaque fassus  
 182           pignora, non fletum despicit ille pium.  
 183           Quod promisit erit. Decreta resolvere non est  
 184           suetus amans, verbo perstat et ille suo.  
 185           Sic ego non duros timeam perterritus hostes,  
 186           excubias vigiles cui Deus unus agit.  
 187           Non terrae laevos ignes, non frigore leti  
 188           expaveam, aut variis monstra superba minis.  
 189           Quicquid erit, jam me nec sperent Tartara civem,  
 190           gaudia non atris unguibus ulla feram.  
 191           Stat Deus insufflans vires, firmatque vigorem  
 192           meque habilem flammis sustinet ille suis.  
 193           At quia jam nimium mores valuere nefandi,  
 194           nec veniunt lento summa teneda gradu.  
 195           Dum mutare pedes cupio, paulumque moventur,  
 196           illudit nostrum non pia turba caput.  
 197           Affectus teneros damnant, devotaque Diti  
 198           pectorata Tartareae jam subiisse vias.  
 199           Nec radiis liquisse locum fata aspera dicunt,  
 200           in caelis vivam nec superesse domum.  
 201           Utque sciens culpam Stygio damnaverit Orco  
 202           spe sine jam lapsus intonat illa meos.  
 203           Ac nec fata timens nec iniquae murmura vocis,  
 204           nil dubitat magno mens animata Deo.  
 205           Scilicet infernae delusus imagine noctis  
 206           aggregiar summo bella movere bono ?  
 207           Contemnam pietatis opes, caritemque vocantem  
 208           ne quicquam lapsos credimus ante viros ?  
 209           Quin age Taenarias fauces sub nomine Christi  
 210           fas erit atque canem vincere tergeminum.  
 211           Servator nomen Christo est. Quem servet et ille ?  
 212           Quem nisi quem victum perfidus hostis habet ?  
 213           Hoc verum est. Vivo dubitet quis credere verbo ?  
 214           Jurat per vivum firma futura caput.  
 215           Si me paeniteat sceleris, vitaeque superbae,  
 216           de spinis pulchram quis neget esse rosam ?  
 217           Paenitet erroris. Et per mihi tradita mystam

218                supplicia, et dominum vinctus adibo meum.  
 219        Seu velit hoc corpus trinis cruciare flagellis,  
 220                falsaque mortiferas mittere in ora faces.  
 221        Seu miseros sensus bibito torquere cruore,  
 222                vel dare sub nostris Tartara visa malis.  
 223        Pepetiar. Subeamque lubens, quaecumque paratus  
 224                dura pati, domini sunt ea dona pii.  
 225        Quin cum caesus ero, plus me meruisse putabo,  
 226                qui videam factis numina laesa meis.  
 227        Nec dixisse satis fuerit, percussa dolore  
 228                pectora non laetos sunt habitura dies :  
 229                semper et ante oculos venient mihi crimina maestos  
 230                et dolor, heu, culpas coget adesse meas.  
 231        Ut bene cum norim quae sint mea vulnera liber,  
 232                agnoscam magni numen et arma Dei.  
 233        Nec studiis terrae lapsus vincar ve pudore,  
 234                nec mea lugenti monstra tacenda mihi.  
 235        Pandam aditus omnes sceleris, culpaeque recessus.  
 236                Nec sunt de vitiis ulla neganda meis.  
 237        Tuncque decus Charitis, medico nova gloria summo,  
 238                tollentique deo crimina surget honos.  
 239        Tunc grates hymnosque ferens excelsa Tonantis  
 240                gesta canam, et plausus, maxime Nate, tuos.  
 241        Ast Acherontei fratres, Stygiaeque sorores  
 242                ingruet in nostrum pestis acerba latus.  
 243        Ac livore gravi, solitoque excita furore  
 244                me feriet gladiis perfida turba novis.  
 245        Mota odiis, nunc igne palam, nunc arte veneni  
 246                quae saniem falsis occulit illecebris,  
 247                contra aderit, nostramque petens invertere lucem  
 248                gestiet ad tenebras me revocare suas.  
 249        Lethaeisque undis somnosque assueta juventus  
 250                quae mala pro captis dat fugienda bonis,  
 251                detrahit ignarae menti, velut atra cicutae  
 252                pocula Jessaeis sorpserit illa favis.  
 253        Credula passeribus, caudisque illecta luporum  
 254                dicit, vel magicis pectora nostra sonis ?  
 255        Irridetque meas veneres, quae terrea curant  
 256                gaudiaque et gustus linquere corporeos.  
 257        Jam vero, ut lignum, colaphos, letumque crucemque  
 258                audit delicias mi superesse alias,  
 259                audit ut a plagis vivos me haurire liquores,  
 260                obstupet, et tumidis ebria fertur aquis.  
 261        Hinc bellum crudele movet, hinc instruit arcus,  
 262                hinc ferit et vitam lingua canina meam.  
 263        Sed succurre tegens, nec me, pater alme, relinquas.  
 264                Optime, nec servum desere, magne, tuum.  
 265        Castra inimica vides, armataque monstra venenis,  
 266                in me ni faveas horrida surget hiems.  
 267        Ne discede, parens, nihil est quod possumus omnes.  
 268                Ni tua nos virtus adjuvet et foveat.  
 269        Nil nisi nubiferam cernent mea lumina noctem,  
 270                si tua lux oculis non favet alta meis.  
 271        Quis sine te tantos veniat victurus in hostes,  
 272                o decus, o voti certa corona pii ?  
 273        Da, precor, auxilium firmasque in bella cohortes